
REGIONE LAZIO

STRUTTURE AMMINISTRATIVE GIUNTA REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: LAVORO

Area: AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  16547  del  23/10/2013

Oggetto:

Proponente:

Estensore DONINI GIULIANA _____________________________

Responsabile del procedimento CLAUDIO PRIORI _____________________________

Responsabile dell' Area O. GUGLIELMINO _____________________________

Direttore Regionale M. NOCCIOLI _____________________________

Direttore _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Approvazione delle graduatorie provvisorie delle domande di richiesta voucher inerenti l'Avviso pubblico "Avviso per la
Concessione di Voucher sul Catalogo Interregionale dell'Alta Formazione - V Edizione - Annualità 2013".

Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G00945 23/10/2013



OGGETTO: Approvazione delle graduatorie provvisorie delle domande di richiesta 

voucher inerenti l’Avviso pubblico “Avviso per la Concessione di Voucher sul Catalogo 

Interregionale dell’Alta Formazione – V Edizione – Annualità 2013.  

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE LAVORO 

 

Su proposta della Dirigente dell’Area Affari Generali 

 

VISTI 

- il Reg. (CE) n. 1081/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5.07.2006 

relativo al Fondo sociale europeo e recante abrogazione del Reg. (CE) n. 1784/1999, 

e successive modifiche; 

- il Reg. (CE) n. 1083/2006 del Consiglio dell'11 luglio 2006, recante disposizioni 

generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul 

Fondo di coesione e che abroga il Reg. (CE) n. 1260/1999; 

- il Reg. (CE) n. 1828/2006 della Commissione, dell'8 dicembre 2006, che stabilisce 

modalità di applicazione del Reg. (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante 

disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 

europeo e sul Fondo di coesione e il Reg. (CE) n. 1080/2006 del Parlamento 

europeo e del Consiglio relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale; 

- il Reg. (CE) n. 800/2008 della Commissione, del 6 agosto 2008 relativo 

all’applicazione degli articoli 87 e 88 del Trattato CE; 

- il Quadro Strategico Nazionale italiano (di seguito QSN) per la politica regionale 

di sviluppo 2007 – 2013; 

- il Regolamento (CE) N. 284/2009 del Consiglio del 7 aprile 2009 che modifica il 

Regolamento (CE) n. 1083/2006 recante disposizioni generali sul Fondo europeo di 

sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione, per quanto 

riguarda alcune disposizioni relative alla gestione finanziaria; 

- il Regolamento (CE) n. 396/2009 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 6 

maggio 2009 che modifica il regolamento (CE) n. 1081/2006 relativo al Fondo 

sociale europeo per estendere i tipi di costi ammissibili a un contributo del FSE; 

- il Regolamento (CE) n. 846/2009 della Commissione del 1° settembre 2009 che 

modifica il regolamento (CE) n. 1828/2009 della Commissione; 

- il Programma Operativo Regionale (di seguito POR) “Competitività regionale ed 

occupazione” FSE 2007-2013 della Regione Lazio, adottato con decisione della 

Commissione C(2007) 5769 del 21/11/2007; 

- il Programma Operativo Nazionale (di seguito PON) “Governance e Azioni di 

Sistema” – Ob. Convergenza – 2007 IT 051 PO 006, a titolarità del Ministero del 

Lavoro e della Previdenza Sociale (ora Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Sociali), approvato con la Decisione della Commissione Europea C(2007) n. 5761 

Pagina  2 / 6



del 21 novembre 2007 e il PON “Azioni di Sistema” – Ob. Competitività Regionale 

e Occupazione – 2007 IT 052 PO 017, a titolarità del Ministero del Lavoro e della 

Previdenza Sociale (ora Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali), approvato 

con la Decisione della Commissione Europea C(2007) n. 5771 del 21 novembre 

2007“; 

- il D.P.R. n. 196 del 3 ottobre 2008, “Regolamento di esecuzione del regolamento 

(CE) n. 1083/2006 recante disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul fondo sociale europeo e sul fondo di coesione”; 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

- la Legge Regionale n. 1 del 6 settembre 2002, avente ad oggetto il “Regolamento di 

organizzazione degli Uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive 

modifiche ed integrazioni;  

- la Legge Regionale del 29 aprile 2013, n. 2 “Legge finanziaria regionale per 

l’esercizio 2013 (art.11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”;  

- la Legge Regionale del 29 aprile 2013, n. 3 Bilancio di previsione della Regione 

Lazio per l’esercizio finanziario 2013  e Bilancio pluriennale 2013-2015; 

- VISTO il Regolamento regionale 26 giugno 2013, n. 11, concernente: “Modifiche 

al regolamento regionale 6 settembre 2002, n, 1 (Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale)”  e s.m.s.; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale 269 del 1 giugno 2012 “Direttiva 

Regionale per lo svolgimento, la rendicontazione e il controllo delle attività 

cofinanziate con il Fondo Sociale Europeo e altri Fondi” e la relativa determina n. 

B06163 di Approvazione della “Direttiva Regionale per lo svolgimento, la 

rendicontazione e il controllo delle attività cofinanziate con il Fondo Sociale 

Europeo e altri Fondi”; 

 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 272 del 24/04/2009 con cui la Regione 

Lazio ha dato adesione al progetto interregionale “Verso un sistema integrato di alta 

formazione” e approvato il relativo protocollo d’intesa, cui si rinvia per relationem 

anche per la motivazione del presente atto; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 968 del 29/11/2007, avente ad oggetto 

“Revoca D.G.R. 21/11/2002, n. 1510 e D.G.R. 20/12/2002, n. 1687. Approvazione 

della nuova Direttiva “Accreditamento dei soggetti che erogano attività di formazione e 

di orientamento nella Regione Lazio” e successive modifiche; 

- la Determinazione Dirigenziale n. B04133 del 23/09/2013 “Ratifica della 

Convenzione stipulata in data 19/09/2013 tra la Direzione regionale Formazione, 

Ricerca e Innovazione, Scuola Università, Diritto allo Studio e la Direzione 

regionale Lavoro per lo svolgimento delle funzioni di Organismo Intermedio nella 

gestione di attività del Programma Operativo Regionale "Competitività regionale 

ed occupazione" FSE 2007-2013 della Regione Lazio”; 

Pagina  3 / 6



- i Decreti di assegnazione delle risorse dal Ministero del Lavoro e delle politiche 

Sociali alla Regione Veneto, DD n.170/III/2010 giugno 2010 e DD n.171/III/2010 

giugno 2010; 

- la DGR n. 222 del 18 maggio 2012 con la quale vengono autorizzate, le Università 

statali e non statali, le Fondazioni Universitarie e Consorzi universitari e 

interuniversitari o Istituzioni Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

(AFAM) che abbiano sede legale nella Regione Lazio e riconosciute dal Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, a presentare offerte formative 

aventi ad oggetto master universitari, in deroga all’accreditamento ai sensi dell’art. 

3 della DGR n. 968 del 29/11/2007; 

- la Determinazione dirigenziale  n. B03404 del 02 agosto 2013 “Progetto 

interregionale “Verso un sistema integrato di alta formazione”. Approvazione 

dell’Avviso pubblico “Avviso per la Concessione di Voucher sul Catalogo 

Interregionale dell’Alta Formazione”. Impegno di spesa a valere sul POR LAZIO 

FSE 2007-2013, Asse IV – Capitale Umano, capitoli di bilancio A39152, A39157, 

A39160 e sul capitolo di bilancio regionale F32105 E.F. 2013 cui si rinvia per 

relatiom anche per le motivazioni del presente atto; 

- il Decreto della Regione del Veneto n. 852 del 10/09/2013 “POR FSE 2007-2013 – 

Ob. CRO – Catalogo Interregionale di Alta Formazione – annualità 2013 – DGR n. 

700 del 14/05/2013. Ammissione delle offerte formative”. 

 

 

CONSIDERATO 

- che l’amministrazione regionale ha svolto l’istruttoria delle richieste dei voucher, 

secondo i criteri stabiliti negli artt. 7, 8 e 9 dell’Avviso pubblico, approvato con 

Determinazione Dirigenziale n. B03404 del 02 agosto 2013, e che deve 

successivamente disporre le graduatorie divise tra occupati e disoccupati e tra gli 

ammessi e finanziabili per esaurimento risorse e non ammessi con le relative 

motivazioni; 

- che all’art. 10, l’avviso pubblico prevede che i richiedenti dei voucher ammessi, 

solo sui corsi attivi inseriti nel catalogo, per i quali ricorrano le condizioni per 

l’iscrizione, possono effettuare una seconda scelta tra il 21° e il 40° giorno dalla 

pubblicazione della graduatoria provvisoria, nel caso in cui l’Organismo di 

Formazione (OdF) rinunci ad avviare il corso;  

- che con Decreto della Regione del Veneto n. 852 del 10/09/2013 è stato riammesso 

l’Organismo di Formazione  ID n. 11496 della Regione Emilia Romagna e che 

stabilisce quale termine ultimo per la presentazione delle richieste di assegnazione 

dei voucher la data del 22 ottobre 2013. 

 

 

 

Pagina  4 / 6



 

TENUTO CONTO 

 

- di quanto sopra esposto, le graduatorie saranno approvate in via definitiva con 

successivo atto della Direzione regionale Lavoro successivamente il  40° giorno 

della pubblicazione delle graduatorie provvisorie sui siti 

www.portalavoro.regione.lazio.it e www.altaformazioneinrete.it 

 

RITENUTO PERTANTO NECESSARIO 

 

- approvare, in applicazione dell’avviso pubblico, le graduatorie provvisorie parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione come di seguito elencate: 

1. All. 1 – Ammessi a finanziamento Disoccupati 

2. All. 2 - Ammessi a finanziamento Occupati 

3. All. 3 - Ammessi ma non finanziabili per esaurimento fondi Disoccupati 

4. All. 4 - Ammessi ma non finanziabili per esaurimento fondi Occupati 

5. All. 5 – Non Ammessi Disoccupati 

6. All. 6 – Non Ammessi Occupati 

 

- pubblicare la presente determinazione e i relativi allegati, che ne costituiscono parte 

integrante e sostanziale, sui siti www.portalavoro.regione.lazio.it e 

www.altaformazioneinrete.it  al fine di darne la massima diffusione; 

 

 

Tutto ciò premesso che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di approvare le graduatorie provvisorie parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, come di seguito elencate: 

- All. 1 – Ammessi a finanziamento Disoccupati 

- All. 2 - Ammessi a finanziamento Occupati 

- All. 3 - Ammessi ma non finanziabili per esaurimento fondi Disoccupati 

- All. 4 - Ammessi ma non finanziabili per esaurimento fondi Occupati 

- All. 5 – Non Ammessi Disoccupati 

- All. 6 – Non Ammessi Occupati 

Pagina  5 / 6



 Di approvare le graduatorie in via definitiva con successivo atto della Direzione 

regionale Lavoro successivamente il  40° giorno della pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie sui siti www.portalavoro.regione.lazio.it e www.altaformazioneinrete.it 

 

- pubblicare la presente determinazione e i relativi allegati, sui siti 

www.portalavoro.regione.lazio.it e www.altaformazioneinrete.it  al fine di darne la 

massima diffusione. 

 

 

 

 Il Direttore Regionale  

 Marco Noccioli 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati:     All. 1 – Ammessi a finanziamento Disoccupati 

 All. 2 - Ammessi a finanziamento Occupati 

 All. 3 - Ammessi ma non finanziabili per esaurimento fondi Disoccupati 

 All. 4 - Ammessi ma non finanziabili per esaurimento fondi Occupati 

 All. 5 – Non Ammessi Disoccupati 

 All. 6 – Non Ammessi Occupati 

 

Pagina  6 / 6


